септембра, у коме наводи да је „*милошћу Божијом*“ обавио започети посао, бележење химни из Пентикостара се заиста може разумети као унапред осмишљен мелографски подухват и врло је вероватно да је имао намеру да комплетира Пентикостар или Цветни триод као богослужбену, односно појачку књигу.

Поред ових, међу једногласним записима се налазе и, углавном читаве, минејске службе за већ поменуте празнике: Св. три јерарха (30. јануар/12. фебруар), Св. Георгија (23. април/6. мај), Св. цара Константина и царице Јелене (21. мај/3. јуни), Рођења пророка и претече Јована (24. јуни/7. јули), али и Св. првоапостола Петра и Павла (29. јуни/12. јули), Св. пророка Илије (20. јули/2. август), Успења Пресвете Богородице (15. август/28. август), Усековања главе претече и крститеља Јована (29. август/11. септембар) и Рођења Пресвете Богородице (8. септембар/21. септембар). Важно је поменути да се Корнелије не задржава само на главним стихирама, онима које имају

⁷ Празнични циклуси песама за Божић, Богојављање, Срећење, Благовести, за централни пасхални круг – Страсну недељу, Цвети, Васкрс и Недељу по Васкрсу, и потом за Вазнесење, Преображење и Духове налазе се